16.11. 2017 Г. № 12-04/дсп

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МОЛОДЕЖНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ПЕРЕДАЧИ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ АДМИНИСТРАЦИИ Молодёжного МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ по вопросу местного значения «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах ПОСЕЛЕНИЯ»
В целях обеспечения реализации полномочий органов местного самоуправления, по решению вопросов местного значения, руководствуясь  ст. 14, ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 6,  8, 38, 49 Устава Молодежного муниципального образования, Дума Молодежного муниципального образования,

РЕШИЛА:
1. Передать на 2018 год на уровень Иркутского районного муниципального образования часть полномочий по решению вопроса местного значения Молодежного муниципального образования (поселения) «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а так же в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения»:
1.1 Разработка проектов правовых актов по созданию антитеррористической комиссии поселения.

1.2. Предоставление отчетной документации в антитеррористическую комиссию Правительства Иркутской области.
1.3. Подготовка и проведение антитеррористических учений, тренировок по смягчению последствий террористических актов на территории поселения.
2. Заключить соглашение с администрацией ИРМО о передаче осуществления части полномочия, указанного в п.1, за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет ИРМО в размере: 7 025,33 рублей (Семь тысяч двадцать пять ) руб. 33 коп., в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
3. Настоящее решение направить в адрес органов местного самоуправления Иркутского районного муниципального образования.

4. Опубликовать настоящее решение на интернет-сайте www.molodegnoe-mo.ru.

5. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Молодежного

муниципального образования

А.Г. Степанов